
Na osnovu člana 2 i člana 12 stav 2 Odluke o osnivanju Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Monte put“ Podgorica („Službeni list RCG“, broj 
76/05 i „Službeni list CG“, br. 68/09, 33/14 i 101/20 i 91/21) i člana 17 stav 1 alineja 
3 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Monte put“ Podgorica 
(„Službeni list CG“, broj 95/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od  _________ 
2022. godine, donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU ODBORA DIREKTORA 
 „MONTE PUT“ D.O.O.  PODGORICA 

 
1. Razrješava se Odbor direktora „Monte put“ d.o.o. Podgorica, u sastavu: 

 
- Aleksandar Božović, član, 
- Stefan Mitrović, član i 
- Snežana Raičević, članica. 
 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b  r a z l o ž e nj e 
 

 Ministarstvo kapitalnih investicija je podnijelo Vladi Crne Gore predlog za 
razrješenje članova Odbora direktora „Monte put“ DOO Podgorica, u sljedećem 
sastavu: Aleksandar Božović, predsjednik, Stefan Mitrović, član i Snežana 
Raičević, član. U obrazloženju predloga je navedeno sljedeće: „Članom 297 stav 
1 Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, br. 65/20 i 146/21) je 
definisano da su organi društva sa ograničenom odgovornošću skupština i izvršni 
direktor, a da se statutom društva sa ograničenom odgovornošću mogu odrediti i 
drugi organi upravljanja u skladu sa ovim zakonom, dok je stavom 2 pomenutog 
člana definisano da kod jednočlanog društva sa ograničenom odgovornošću, 
skupština nije obavezan organ društva, što je slučaj sa „Monte putem“ DOO 
Podgorica, gdje je Vlada osnivač i stopostotni vlasnik navedenog društva. Članom 
271 Zakona o privrednim društvima je definisano da statut društva sa ograničenom 
odgovornošću, između ostalog, sadrži i način imenovanja članova odbora 
direktora, odnosno upravnog i nadzornog odbora, ukoliko se biraju u društvu, 
njihova prava i obaveze, način razrješenja i njihova ovlašćenja. Članom 11 Odluke 
o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Monte put“ Podgorica je 
definisano da su organi Društva Odbor direktora i Izvršni direktor, dok je članom 
12 pomenute odluke definisano da je Odbor direktora organ upravljanja Društva 
koji ima tri člana i da Odbor direktora imenuje Osnivač Društva (Vlada) na period 
od jedne godine. Takođe, shodno članu 13 stav 1 Statuta društva sa ograničenom 
odgovornošću „Monte put“ Podgorica, Odbor direktora se sastoji od tri člana, koje 
imenuje Vlada, kao jedini osnivač Društva, dok je stavom 3 propisano da se članovi 
Odbora direktora biraju na mandat od jedne godine, uz mogućnost ponovnog 
izbora, dok je u članu 17 Statuta propisano da članstvo u Odboru prestaje: istekom 
mandata, na lični zahtjev, razrješenjem i po sili zakona. Kako su zbog povećanog 
obima posla u okviru definisane nadležnosti Društva, potrebne izmjene vezano za 
definisanje vizije razvoja Društva i inplementaciju iste, Osnivač Društva, u skladu 



sa članom17 Statuta pristupa razrješenju članova Odbora direktora. Imajući u vidu 
da je Poslovnikom Vlade Crne Gore („Službeni list CG“, br. 3/12, 31/15, 48/17 i 
62/18), Komisija za kadrovska i administrativna pitanja definisana kao stalno radno 
tijelo Vlade nadležno za predlaganje imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, odnosno davanja saglasnosti za imenovanje odnosno 
postavljenje lica za koje je odgovarajućim propisima utvrđena nadležnost Vlade o 
davanju te saglasnosti, rješavanje statusnih pitanja imenovanih i postavljenih lica 
za koja posebnim propisima nije utvrđena nadležnost drugog organa, kao i druga 
kadrovska i administrativna pitanja, predlaže da ista donese Rješenje o razrješenju 
imenovanih članova Odbora direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Monte put“ Podgorica“.   

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog Ministarstva 
kapitalnih investicija i, na osnovu člana 2 i člana 12 stav 2 Odluke o osnivanju 
Društva sa ograničenom odgovornošću „Monte put“ Podgorica i člana 17 stav 1 
alineja 3 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću „Monte put“ Podgorica, 
donijela Rješenje o razrješenju Odbora direktora „Monte put“ d.o.o. Podgorica, u 
sastavu: Aleksandar Božović, član, Stefan Mitrović, član i Snežana Raičević, 
članica. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ______ 2022. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                        dr Dritan Abazović 
 

 
 
 

 


